



2019年6月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

2018年11月13日

上場会社名 大日本コンサルタント株式会社 上場取引所 東
 コード番号 9797 URL <https://www.ne-con.co.jp/>
 代表者 (役職名) 代表取締役社長執行役員 (氏名) 新井 伸博
 問合せ先責任者 (役職名) 常務執行役員 業務統括部統括部長 (氏名) 伝谷 恵一 (TEL) 03-5394-7611
 四半期報告書提出予定日 2018年11月14日 配当支払開始予定日 —
 四半期決算補足説明資料作成の有無 : 無
 四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 2019年6月期第1四半期の連結業績 (2018年7月1日～2018年9月30日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
2019年6月期第1四半期	587	23.4	△810	—	△805	—	△574	—
2018年6月期第1四半期	475	18.0	△752	—	△747	—	△532	—

(注) 包括利益 2019年6月期第1四半期 △550百万円(—%) 2018年6月期第1四半期 △523百万円(—%)

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2019年6月期第1四半期	△80.22	—
2018年6月期第1四半期	△73.42	—

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
2019年6月期第1四半期	10,696	4,780	44.6
2018年6月期	11,464	5,436	47.4

(参考) 自己資本 2019年6月期第1四半期 4,773百万円 2018年6月期 5,430百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2018年6月期	—	—	—	15.00	15.00
2019年6月期	—	—	—	—	—
2019年6月期(予想)	—	—	—	16.00	16.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 2019年6月期の連結業績予想 (2018年7月1日～2019年6月30日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	14,800	4.1	880	1.1	890	1.0	560	0.7	78.20

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 無

当社グループの売上高は、官公庁への納期に対応して下半期に偏重する事業特性を有しております。そのため、第2四半期累計期間の業績予想が極めて困難な状況にあり、第2四半期累計期間の業績予想を公表しておりません。

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動 : 無
(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動)
新規 社(社名) 、除外 社(社名)

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
② ①以外の会計方針の変更 : 無
③ 会計上の見積りの変更 : 無
④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

① 期末発行済株式数(自己株式を含む)	2019年6月期1Q	7,660,000株	2018年6月期	7,660,000株
② 期末自己株式数	2019年6月期1Q	498,425株	2018年6月期	498,425株
③ 期中平均株式数(四半期累計)	2019年6月期1Q	7,161,575株	2018年6月期1Q	7,252,576株

※ 四半期決算短信は公認会計士又は監査法人の四半期レビューの対象外です

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている予想数値は、当社が現在入手している情報および合理的であると判断する一定の前提に基づいており、その達成を当社として約束する趣旨のものではありません。また、実際の業績などは様々な要因により大きく異なる可能性があります。

(日付の表示方法の変更)

「2019年6月期 第1四半期決算短信」より日付の表示方法を和暦表示から西暦表示に変更しております。

○添付資料の目次

1. 四半期連結財務諸表及び主な注記	2
(1) 四半期連結貸借対照表	2
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	4
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項	6
(継続企業の前提に関する注記)	6
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)	6

1. 四半期連結財務諸表及び主な注記

(1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2018年6月30日)	当第1四半期連結会計期間 (2018年9月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	4,057,524	2,385,312
受取手形及び完成業務未収入金	1,392,090	292,579
たな卸資産	1,943,143	3,496,776
その他	110,092	163,535
貸倒引当金	△2,797	△609
流動資産合計	7,500,054	6,337,594
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物（純額）	471,587	464,322
土地	2,190,557	2,190,557
その他（純額）	97,064	124,184
有形固定資産合計	2,759,209	2,779,064
無形固定資産		
投資その他の資産	196,376	190,530
投資その他の資産		
投資有価証券	266,341	309,851
繰延税金資産	395,537	632,450
その他	347,291	447,502
貸倒引当金	—	△120
投資その他の資産合計	1,009,171	1,389,684
固定資産合計	3,964,757	4,359,279
資産合計	11,464,811	10,696,874

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2018年6月30日)	当第1四半期連結会計期間 (2018年9月30日)
負債の部		
流動負債		
業務未払金	626,337	360,292
未払法人税等	416,704	23,347
未成業務受入金	2,432,644	3,407,151
賞与引当金	—	257,582
受注損失引当金	56,700	90,700
その他	1,613,160	907,733
流動負債合計	5,145,546	5,046,806
固定負債		
退職給付に係る負債	785,271	774,967
資産除去債務	65,608	65,691
その他	31,940	28,606
固定負債合計	882,820	869,264
負債合計	6,028,367	5,916,071
純資産の部		
株主資本		
資本金	1,399,000	1,399,000
資本剰余金	1,518,460	1,518,460
利益剰余金	2,728,811	2,046,855
自己株式	△200,580	△200,580
株主資本合計	5,445,690	4,763,735
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	62,982	80,577
為替換算調整勘定	△21,942	△21,782
退職給付に係る調整累計額	△56,128	△49,517
その他の包括利益累計額合計	△15,088	9,277
新株予約権	5,842	7,789
純資産合計	5,436,443	4,780,802
負債純資産合計	11,464,811	10,696,874

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書

四半期連結損益計算書

第1四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自2017年7月1日 至2017年9月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自2018年7月1日 至2018年9月30日)
売上高	475,952	587,521
売上原価	478,636	486,923
売上総利益又は売上総損失(△)	△2,684	100,598
販売費及び一般管理費	749,414	910,967
営業損失(△)	△752,098	△810,369
営業外収益		
受取利息	197	138
受取配当金	482	482
貸倒引当金戻入額	2,633	2,068
為替差益	752	321
その他	1,530	1,778
営業外収益合計	5,597	4,790
営業外費用		
支払利息	36	36
自己株式取得費用	918	—
その他	10	0
営業外費用合計	966	36
経常損失(△)	△747,467	△805,615
税金等調整前四半期純損失(△)	△747,467	△805,615
法人税、住民税及び事業税	16,527	14,387
法人税等調整額	△231,507	△245,471
法人税等合計	△214,979	△231,084
四半期純損失(△)	△532,487	△574,531
親会社株主に帰属する四半期純損失(△)	△532,487	△574,531

四半期連結包括利益計算書

第1四半期連結累計期間

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2017年7月1日 至 2017年9月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2018年7月1日 至 2018年9月30日)
四半期純損失(△)	△532,487	△574,531
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△3,968	17,595
為替換算調整勘定	△3	160
退職給付に係る調整額	12,826	6,611
その他の包括利益合計	8,853	24,366
四半期包括利益	△523,633	△550,164
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	△523,633	△550,164
非支配株主に係る四半期包括利益	—	—

(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。